PAGE

INDICAÇÃO N.º 3080/2017
Investigar a infestação de escorpiões nos arredores da residência localizada à Av. Gessy Lever, 415, bairro São Francisco.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, seja aprovada e encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação: Investigar a infestação de escorpiões nos arredores da residência localizada à Av. Gessy Lever, 415, bairro São Francisco. Seguindo-se das execuções que se façam necessárias para o combate à proliferação de escorpiões no local e arredores, dando ciência no processo e a esse vereador.

Justificativa:

Relata a família, pais de crianças pequenas, que um dos bebês encontrou o escorpião no quintal, teoricamente, oriundo do terreno localizado nos fundos. Relatam que o buffet vizinho, faz dedetização e os escorpiões morrem no corredor, demonstrando a infestação no local. A localização é próxima de área verde, frente à linha do trem e rio.

 Esse vereador, a pedido de munícipes, faz a presente indicação.

Valinhos, 04 de dezembro de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador – PSDB